
Indenrigs- og Sundhedsministeriet 

Den 8. maj 2006

Redegørelse fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet vedr. Statsrevisorernes Beretning 11/05

om sagsbehandlingstider i 6 statslige nævn

Statsrevisorerne har med brev af 30. marts 2006 anmodet Indenrigs- og Sundhedsministeriet om

bemærkninger til Beretning 18/05 om sagsbehandlingstider i 6 statslige nævn.

Rigsrevisionen har haft enkelte bemærkninger vedr. sagsbehandlingstiden i

Patientskadeankenævnet.

Rigsrevisionen konkluderer, at Patientskadeankenævnet havde en kortere sagsbehandlingstid i

2004 end i 2001, men at sagsbehandlingstiden stadig er på et for højt niveau. I den forbindelse

kan Indenrigs- og Sundhedsministeriet oplyse, at den gennemsnitlige sagsbehandlingstid i 2005

var 7,5 måned, altså kortere end resultatkravet i resultatkontrakten og kortere end i 2004. Målet er

at have en gennemsnitlig sagsbehandlingstid på 6 måneder i 2008.

Rigsrevisionen påpeger, at Patientskadeankenævnet som ofte er mere end 2 uger om at sende

afgørelsen til klageren, hvilket ikke er tilfredsstillende. Endvidere at Patientskadeankenævnet ikke

medtager den fulde sagsbehandlingstid fra sagen modtages til afgørelsen sendes til klageren i

opgørelsen af sagsbehandlingstiden. Indenrigs- og Sundhedsministeriet kan oplyse, at der er

taget initiativer til at nedbringe tiden fra nævnsmødet til klager modtager sin afgørelse, samt at fra

2006 vil sagsbehandlingstiden blive opgjort fra anken modtages til afgørelsen sendes til klager

I forbindelse med nævnets indhentning af eksterne oplysninger påpeger Rigsrevisionen ligeledes,

at Patientforsikringen i et betydeligt antal sager brugte mere end 2 måneder på at sende det

nødvendige sagsmateriale med en udtalelse. Til det skal Indenrigs- og Sundhedsministeriet

oplyse, at Patientforsikringen er blevet anmodet om at nedbringe den gennemsnitlige tid til at

oversende sagens materiale og afgive sin ankeudtalelse.

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har i øvrigt ingen bemærkninger til beretningen.
 
Med venlig hilsen

Lars Løkke Rasmussen

/Jens Kristian Poulsen

Kopi af brev sendt til Rigsrevisionen


